GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
Av. Santos Dumont, - Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Cidade Universitária - Bairro: DNER – CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466

Internet: www.unemat.br - Email: mestralin@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2014-PPGL AO EDITAL Nº. 001/2014 -

CREDENCIAMENTO DE PROFESSOR
AO PROGRAMA DE MESTRADO DE LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade do

Estado de Mato Grosso torna público o Edital Complementar n° 001/2014 ao Edital n°

001/2014, que trata do Credenciamento de Professores com titulação de Doutor em

Linguística e Letras, no item 3.1, alíneas d e a inclusão da alínea f., que passa a

vigorar conforme os seguintes termos especificados abaixo, permanecendo

inalterados os demais itens, subitens e alíneas:

Onde se lê:

3.1 Serão ofertadas 05 (cinco) vagas para professores com titulação de Doutor em
Linguística e Letras, sendo:
d) duas vagas na área de Sociolinguística;
e) uma vaga na área de Linguística (Etno).

Leia-se:

3.1 Serão ofertadas 07 (sete) vagas para professores com titulação de Doutor em
Linguística e Letras, sendo:
a) uma vaga na área de Análise de Discurso;
b) uma vaga na área de Análise de Discurso (HIL);
c) uma vaga na área de Semântica;
d) uma vaga na área de Sociolinguística;
e) uma vaga na área de Linguística (Etno);
f) duas vagas na área de Linguística Aplicada.

Coordenação do Programa de Mestrado em Linguística.

Cáceres-MT, 15 de abril de 2014.

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga R. da Motta

Presidente